
\łI DODATEK CISLO 7 
Smlouvy o dílo číslo Č. 203004 uzavřené dne 25. 2. 2003 

I. 

SıvıLUvNí STRANY 
1.1 OBJEDNATEL: 

Město Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676, DIČ: CZ00279676 
se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
Zastoupené panem Petrem Hájkem, starostou města 

dále jen jako ,,objednate|"

a 

1.2 ZHOTOVITEL: 
TEPVOS, spol. s r.o. 
IČ; 25945793, DIČ: CZ25945793 
se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
zastoupený Ing. Martinem Pirklem, jednatelem společnosti a lng. Václavem Knejpem, 
jednatelem společnosti 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
16762 
dále jen jako „Zhotovitel“ 

ıı. 

PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2003 Smlouvu O dílo Č. 203004, ve Znění 
dodatku Číslo 1 uzavřeného dne 4. 6. 2003, dodatku Č. 2 uzavřeného dne 4. 5. 2004, dodatku Č. 3 
uzavřeného dne 15. 11. 2005, dodatku Č. 4 uzavřeného dne 20. 6. 2011, dodatku Č. 5 uzavřeného 
dne 25. 1. 2012 a dodatku Č. 6 uzavřeného dne 10.8.2017. 
2.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že dodatek Č. 7 se uzavírá jako úplné aktualizované znění 
smlouvy, které odráží Změny obecně závazných právních předpisů a zahrnuje předchozí Změny a 
dodatky provedené smluvními stranami. Dále se smluvní strany dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti tohoto dodatku Č. 7 se jejich práva a povinnosti budou plně řídit Zákonem Č. 89/2012 Sb., 
občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, tak, jak to vyplývá Z jeho ustanovení § 3028 odst. 
3.

1



T' 

ııı. 

PŘEDMĚT SıvıLouvY 

Předmětem této smlouvy je: 
3.1 Celoroční provoz sběrného dvora na adrese TEPVOS, spol. s r.o., ul. Královéhradecká, Ústı 
nad Orlicí, dle požadavků města - viz příloha č. 1, která je nedílnou Součástítéto smlouvy. 

Přesný výčet prací: 

a) Sběr a shromažd'ování odpadu. 
b) Třídění odpadu dle druhů odpadu (viz vyhláška č. 93/2016 Sb., O Katalogu odpadů). 
c) Evidence odpadu dle druhů a evidence za jednotlivé uživatele karty. 
d) Předkládání soupisu přijímaného odpadu původce Města Ústí nad Orlicí (odpad od občanů) 

ve formátu PDF, nebo XLS obsahující nejméně data. číslo městské karty, datum, váha. Data 
za měsíc budou vždy předávána nejpozději do desátého dne měsíce následujícího po 
rozhodném období, ale před podpisem předávacího protokolu za rozhodné období. 

e) Předkládání soupisu prodaných surovin (železo, Ostatní kovy, papír, plast, dřevo apod.) 
v PDF, nebo XLS vždy nejpozději do desátého dne měsíce po ukončení čtvrtletí 
následujícího po rozhodném období, ale před podpisem předávacího protokolu za 
rozhodné období. 

f) Předkládání kopií provozních deníků viz Provozní řád zařízení ke sběru odpadů Sběrný dvůr, 
vždy nejpozději do desátého dne měsíce následujícího po rozhodném období, ale před 
podpisem předávacího protokolu za rozhodné období. 

g) Nakládat s odpady v souladu S platnou legislativou, Zejména dodržovat hierarchii nakládánı 
S odpady, to je přednostně předcházet vzniku odpadů a odpady materiálně využívat apod. 

h) Pravidelný úklid prostor sběrného dvora (čištění komunikací, zimní údržba, úklid všech 
objektů sběrného dvora apod.) 

3.2 Přistavování velkoobjemových kontejnerů dle požadavků města - viz příloha č. 2, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Přesný výčet prací: 
a) Doprava, nakládka, vykládka kontejnerů - včetně obsluhy. 
b) Kvalifikovaný odhad odpadů dle jednotlivých druhů (viz vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu 

odpadů) a stanovišť. 
c) Pořizování fotodokumentace každého kontejneru při odvozu ze stanoviště, svědčící o 

naplněnosti a třídění odpadu do jednotlivých složek. 
d) Předávání informací dle bodu 3.1b) a fotodokumentace dle bodu 3.1c), za příslušné pololetı 

objednateli - na odbor rozvoje města, a to nejpozději do 30. 6. a 30. 11. 
3.3 Svoz všech odpadkových košů na území města dle pasportu odpadkových košů, který bude 
aktualizován objednatelem dvakrát do roka, a to k datu 31. 3. a 30.9. každého kalendářního roku a 
předkládán zhotoviteli. 
3.4 Předmětem této smlouvy je dále předávání pytlů poplatníkům k podpoře třídění 
recyklovaných složek odpadu a vedení měsíční evidenci vyskladněných pytlů. 
3.5 Předávat odpady k využití a odstranění pouze oprávněné osobě.

2

ı

ı

ı



ıv. 

CENA ZA DíLo 

4.1 Cena za předmět díla dle ČI. lll. odst. 3.1, 3.2, 3.3 a 3.4 této smlouvy je stanovena dle 
,,Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o. pro Město Ústí nad Orlicí", který tvoří přílohu č. 3 této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. 

4.2 Ceník je platný vždy od 1. 1. do 31. 12. příslušného kalendářního roku. Zhotovitel se 
zavazuje předložit aktualizovaný ceník objednateli na odbor rozvoje města ke schválení nejpozději 
do 30. 11. předchozího kalendářního roku pro období kalendářního roku následujícího. 

4.3 Současně snávrhem ceníku musí být předložena kalkulace ceny těch položek ceníku, u 
kterých je navrhovaná změna. 
4.4 Vpřípadě, že nedojde do 31. 12. předchozího kalendářního roku ke schválení ceníku 
objednatelem pro následující kalendářní rok, zůstávají vplatnosti nejbližší předcházející ceny 
jednotlivých položek, které nebyly schváleny, nedohodnou-li se smluvní stranyjinak. 

4.5 Změny ceníku lze provést pouze V následujících případech: 
a) Na návrh zhotovitele, vpřípadě nabídky nových služeb, prací, mechanismů apod., který 

platný ceník neobsahuje, a to písemným dodatkem, který bude schválen příslušnými 
orgány objednatele a bude podepsán Zástupci obou smluvních stran. 

b) Dohodou smluvních stran. 
c) Na návrh objednatele, v případě změny služeb, prací apod., který platný ceník neobsahuje, 

a to písemným dodatkem, který bude schválen příslušnými orgány objednatele a bude 
podepsán zástupci obou smluvních stran. 

4.6 Cena za předmět díla a prací a služeb dle čl. Ill. odst. 3.5 této smlouvy bude přefakturována 
dle faktury externího dodavatele vč. příslušné sazby DPH. Pokud součástí ceny je i základní 
poplatek za uložení odpadu, bude tento ve skutečné výši na základě platných právních předpisů a 
skutečného množství uloženého odpadu dle faktury externího dodavatele. Tento základní poplatek 
nepodléhá DPH. 
4.7 Ceny uvedené v ,,Ceníku společnosti TEPVOS, spol. s r.o., pro Město Ústí nad Or|icí" jsou 
bez příslušné sazby DPH, platné ke dni podpisu smlouvy. Zhotovitel je povinen účtovat příslušnou 
sazbu DPH, vycházejícíz platných právních předpisů. 

4.8 Pokud dojde k nárůstu cen vstupních nákladů je zhotovitel povinen bezodkladně 
informovat objednatele a projednat s ním případnou Změnu výše ceny díla. Bez projednání a bez 
písemného odsouhlasení odůvodněné změny výše ceny dila objednatelem není zhotovitel 
oprávněn účtovat jinou cenu, než cenu díla dle tohoto dodatku. 
4.9 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedené práce sjednanou cenu, dle 
fakturace zhotovitele ve lhůtách, stanovených v čl. VI. této smlouvy.

3



v. 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provádět práce sjednané v ČI. lll. této smlouvy od 1.1. 2018. 

5.2 Místem plnění je město Ústí nad Orlicí, k.ú. Ústí nad Orlicí, Hylváty, 
Kerhartice nad Orlicí, 

Gerhartice, Cernovír u Ústí nad Orlicí, Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, 
Knapovec, Horní Houžovec a 

Dolní Houžovec. 

vı. 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

6.1 Úhrada provedených činností bude provedena na základě daňových dokladů (faktur) 

vystavených zhotovitelem po odsouhlasení provedených činností 
objednatelem. 

Daňové doklady budou vystavovány zhotovitelem měsíčně se splatností 14 
dnů ode dne doručení. 

6.2 Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední kalendářní den příslušného 

kalendářního měsíce, ve kterém byla provedena služba. 
6.3 Objednatel se zavazuje provádět úhrady za vystavené daňové doklady v řádných 

termínech 

a částkách na účet zhotovitele. 

ČLÁNEK vıı. 
REKLAMACE A KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7.1 Objednatel má právo provádět kontroly předmětu průběžně dle svého uvážení a bez 
předchozího oznámení zhotoviteli. Pokud zjistí vady způsobené prací Objednatel, je oprávněn 

žádat na zhotoviteli jejich odstranění a žádat o provádění prací řádným 
způsobem. Jestliže tak 

zhotovitel neučiní, ani ve lhůtě ktomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad 
předmětu této Smlouvy do 

jednoho týdne od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v 
co nejkratším možném 

termínu. 

7.2 O zjištěných nedostatcích bude sepsán zápis S uvedením zjištěných nedostatků. 

VIII. 

SAN KCE 

8.1 Zhotovitel odpovídá za nedostatky činností, které jsou předmětem smlouvy, včase 

odevzdání objednateli a za vady - nedostatky, které se projevily po odevzdání předmětu této 

smlouvy. 
8.2 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle 

podmínek této 

smlouvy a v souladu S obecně závaznými právními předpisy.

4



8.3 Jestliže zhotovitel odevzdá dílo po termínu uvedeném v objednávce v programu TEMPUS a 
tuto objednávku předtím odsouhlasil, je povinen zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý případ a Započatý kalendářní den prodlení. 
8.4 Jestliže zhotovitel neodstraní v dohodnutém termínu nedostatky zjištěné při odevzdání díla 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý Započatý kalendářní den 
prodlení. 
8.5 Vpřípadě nezaplacení vystavené faktury vtermínu dle této smlouvy, zaplatí objednatel 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % Z dlužné částky za každý Započatý kalendářní den prodlení. 
8.6 Smluvní pokuta je splatná do 14. dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé 
smluvní Straně. Nesouhlasí - li zhotovitel či objednatel S vyúčtováním sankce, je povinen ve lhůtě 
10 dnů od obdržení vyúčtování sankce sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování 
sankce neuznává. 
8.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu 
škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

ıx. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Objednatel je povinen předávat své požadavky na změny předmětu díla, uvedeného v čl. l|I 

této Smlouvy, minimálně jeden měsíc před požadovanou změnou rozsahu a četnosti 
poskytovaných služeb. 
9.2 Objednatel je povinen nejméně tři pracovní dny před koncem každého měsíce projednat se 
zhotovitelem konkrétní, upřesňující zadání prací nad rámec této smlouvy prostřednictvím 
oprávněných zástupců a poté objednat u zhotovitele prostřednictvím programu TEMPUS. 
9.3 Objednatel je povinen předat zhotoviteli platný harmonogram přistavování 
velkoobjemových kontejnerů vždy při jeho změně (příloha č. 2). 
9.4 Objednatel je povinen předat zhotoviteli každoročně, nejpozději do 31. 1. příslušného 
kalendářního roku, aktualizovaný Seznam smluv o uložení odpadu prostřednictvím zhotovitele, 
které má s podnikajícími právnickými a fyzickými osobami uzavřeny. V případě, že dojde v průběhu 
roku kuzavření smlouvy, je objednatel (odbor životního prostředí) povinen tuto skutečnost 
oznámit zhotoviteli, a to neprodleně po podepsání smlouvy. 
9.5 Předání a převzetí prací budou Zástupci smluvních stran provádět měsíčně. Předávací 
protokol podepsaný oběma smluvními stranami bude podkladem pro fakturaci. 
9.6 Činnost vykonávaná zhotovitelem pro jiné subjekty než občany města je jeho 
podnikatelskou činností. 

X. 

PLATN OST SM LOUVY 

10.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

5



xı. 

UKONČENÍSMLOUVY 

11.1 Tato Smlouva O dílo končí: 
Dohodou smluvních stran. 

v l 

11 
zl Výpovědí zhotovitele nebo objednatele dle ustanovení cl. XII. této smlouvy. 
ij Odstoupením od smlouvy dle ustanovení čl. Xlll. této smlouvy. 
1) Ztrátou oprávnění zhotovitele k výkonu činností, které jsou předmětem této smlouvy. 

xıı. 

UKONČENÍSMLOUVY vÝPovĚDí 

12.1 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí, adresovanou 
zhotoviteli, a to ve výpovědní lhůtě šesti kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
12.2 Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět písemnou výpovědí, adresovanou 
objednateli, a to ve výpovědní lhůtě šesti kalendářních měsíců. Výpovědní lhůta počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
12.3 V případě výpovědi učiněné objednatelem zaniká ke dni její účinnosti Závazek zhotovitele 
uskutečňovat činnosti, ke kterým se Zavázal. Jestliže by tímto přerušením činnosti vznikla 
objednateli škoda, je zhotovitel povinen upozornit, jaká opatřeníje třeba učinit kjejímu odvrácení. 
Jestliže tato opatření nemůže Objednatel učinit ani pomocíjiných osob, požádá zhotovitele, aby je 
učinil sám, je Zhotovitel k tomu povinen. 

XIII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

13.1 Kterákoli ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit písemným prohlášením adresovaným 
druhé straně stím, že odstoupení je účinné doručením předmětného prohlášení druhé smluvní 
straně. Důvodem odstoupení je velmi vážné porušení této smlouvy druhou stranou nebo její 
opakované porušování S tím, že druhá smluvní strana byla již na porušení smlouvy upozorněna a 

vyzvána kjejímu řádnému plnění a odstranění případného vadného stavu. 
.-0 `. 

. 

I

. 

z . 
“ 

×ıv. 
PÍSEMNÁ FORMA A ZMĚNY TÉTO SMLOUVY 

14.1 Na veškeré právní vztahy, vzniklé Z plnění této smlouvy, které nejsou výslovně upraveny v 
této smlouvě, se vztahují příslušná ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném 
znění

6



14.2 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem, který bude 
schválen příslušnými orgány objednatele a bude podepsán Oprávněnými Zástupci obou smluvních 
stran. 
14.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. 1 - Provozní dvora sběrného dvora, č. 2 - 
Časový harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů, č. 3 - „Ceník společnosti TEPVOS, 
spol. S r.o. pro město Ústí nad Orlicí" 

xv. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemným dodatkem, který bude 
schválen příslušnými orgány města a bude podepsán Oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

15.2 Tento dodatek č. 7 byl schválen Radou města Ústí nad Orlicí dne 23.11.2017 pod číslem 
usnesení 2481/103/RM/2017-2. 

15.3 Tento dodatek Č. 7 se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž po dvou obdrží každá Ze 
smluvních stran. 
15.4 Na tento dodatek se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictví registru smluv a nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění. 
15.5 Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 z. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 
15.6 Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých vtomto dodatku uvedených osobních údajů, 
konkrétně jejich Zveřejnění v registru smluv ve smyslu Z. č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon O registru smluv) 
městem Ústí nad orııçi, sychrøva 16, PSČ 562 24 Usn' nad orıini, ıč 00279676. søuhıas uděluje 
Zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně, což stvrzuje svým podpisem na 
tomto dodatku. 
15.7 Smluvní Strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po uzavření tohoto 
dodatku odešle dodatek k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministrem vnitra ČR. O 
uveřejnění dodatku město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci O uveřejnění. 

Z! _ 

V Ústínad Orlicí, dne flł) V Ústínad Orlicí, dne 

Zhotovitel. 

Město nad Orlıcı TEPVOS, spol. s r.o. 
Petr Hájek lng. Martin Pirkl, lng. Václav Knejp 
starosta města jednatelé společnosti

7



7 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
PŘÍLOHA č. 1 

Den 1. 10. - 31. 3. 1. 4. - 30. 9. 
Ponděfi 14-17 hodin 14-18 hodin 
Úterý 10-17 hodin 10-18 hodin 
Středa 14 - 17 hodin 14 - 18 hodin 
Čtvrtek 14 - 17 hodin 14 - 18 hodin 
Pátek 10 - 17 hodin 10 - 18 hodin 
Leden, únor, břez 
červenec, srpen, prosinec 
Sobota 

en, 8 - 12 hodin 

Duben, květen, červen, září 
Sobota 

8 - 18 hodin 

Říjen, listopad 
Sobota 

8 - 17 hodin 

POZn.: O nedělích a státních svátcích a dnech pracovního klidu ZAVŘENO

8



'. 

PŘÍLOHA č.2 

ČASOVÝ HARMONOGRAM PŘıSTAvovÁNí VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŰ NA JEDNOTLIVÝCH STANovıšTícH 

Místo datu svozu pro rok 2018 čas přistavení 
Horní Houžovec

m 
12.4. a 6.9. 16:00-17:00 

Dolní Houžovec 12.4. a 6.9. 17:45-18:45 
Černoví r 27.4. a 5.10. 15:00-17:00 
Na Tiché Orlici 27.4. a 5.10. 17:45-18:45 
Staré Oldřichovice 27.4. a 5.10. 19:30-20:30 
Knapovec MŠ 14.4. a 11.9. 14:00-15:45 
Knapovec u plakátnice 14.4. a 11.9. 16:15-18:00 
Kerhartice potraviny 18.4. a 12.9. 14:00-18:00 
Třebovská 19.4. a 13.9. 14:00-18:00 
Pivovarská Zelenina 24.4. a 18.9. 14:00-18:00 
Na Výsluní 25.4. a 19.9. 14:00-18:00 
Park ČS. legií 2.5. a 25.9. 14:00-18:00 
Korábova 3.5. a 26.9. 14:00-18:00 
Nová 9.5. a 27.9. 14:00-18:00 
Dukla 10.5. a 2.10. 14:00-18:00

9



CENÍK SPOLEČNOSTI TEPVOS SPOL S R O PRO MESTO USTI NAD ORLICI 
Položka Četnost 
Provoz sběrného 
dvora 
Dle ČI. III. odst 
3.1 dodatku Č. 7 

měsíčně 

Rozšíření 
provozu SD 
soboty od 12:00 
hodin dle přílohy 
1 řádku 7, 8 
dodatku Č. 7 

hodina 

Přistavení 
kontejnerů 2× 
ročně (jaro, 
podzim) dle 
rozpisu ŽP 
Dle čl. lll. odst. 
3.2 dodatku Č. 7 

rok 

Přistavení 
dodatečného 
kontejneru při 

naplnění 
kapacity 
Dle ČI4 lll. odst. 
3.2 dodatku č. 7 

ks den 

Svoz 
odpadkových 
košů území I. 3× 
týdně 
Dle čl. III. odst. 
3.3 dodatku Č. 7 

x 

soubor měsíčně 66 ks 

Každý další 
instalovaný koš 
v území I. 

ı‹5 mèfličnêK 
Svoz 
Odpadkových 
košů území Il. 2× 
týdně 
Dle čl. lll. odst. 
3.3 dodatku č.7 

soubor měsíčně 166 ks 

Každý další 
instalovaný koš 
území Il. 

ks měsíčně 

PRILOHA C 

Cena 2017 Poznamka _ 

Dle skutecnostı



Svoz 
Odpadkových 
košů vúzenfl HL 
lxtýdně 
[Me ČL HL Odst 
3.3 dodatku č.7 

Soubor měsíčně 12“ 

Každý další 
instalovaný koš 
území III. 

ks měsíčně 

Svoz 
Odpadkových 
košů v sobotu 

ks den Počet 47 

Odpadové pytle 
předávané 
občanům města 
Dle ČI. III. Odst 
3.4 

ks modrý 

žlutý






